8
7

СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
13 декабря 2012 г.                       г. Благодарный                                          № 16
О бюджете Благодарненского муниципального района Ставропольского края на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Благодарненского муниципального района Ставропольского края и Положением о бюджетном процессе в  Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденным решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 24 апреля 2012 года №269 совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края (далее - районный бюджет) на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов:

1) общий объем доходов районного бюджета на 2013 год в сумме 863281,27 тыс. рублей; на 2014 год – в сумме 934062,62 тыс. рублей и на 2015 год – в сумме 1023677,15 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета на 2013 год в сумме 863281,27 тыс. рублей, на 2014 год – в сумме 934062,62 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 23351,57 тыс. рублей, и на 2015 год – в сумме 1023677,15 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 51183,86 тыс. рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита районного бюджета на 2013 год согласно приложению 1 к настоящему решению и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Утвердить нормативы зачисления доходов в районный бюджет на 2013 год на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета - органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, органов администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края согласно приложению 4 к настоящему решению.
5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета – органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, органов администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края согласно приложению 5 к настоящему решению.
6. Утвердить распределение доходов районного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год согласно приложению 6 к настоящему решению и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

7. Учесть в составе доходов районного бюджета:

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из краевого бюджета, на 2013 год в сумме 644753,33 тыс. рублей, на 2014 год – в сумме 698476,92 тыс. рублей и на 2015 год – в сумме 784286,67 тыс. рублей;
иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений Благодарненского района на 2013 год в сумме 3109,54 тыс. рублей, на 2014 год – в сумме 3214,03 тыс. рублей и на 2015 год – в сумме 3229,27 тыс. рублей.
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации в ведомственной структуре расходов краевого бюджета на 2013 год согласно приложению 8 к настоящему решению и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.
9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2013 год в сумме 245506,18 тыс. рублей, на 2014 год – в сумме 283644,83 тыс. рублей и на 2015 год – в сумме 313059,19 тыс. рублей.

10. Приоритетными расходами районного бюджета являются:

оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;

социальное обеспечение населения;

коммунальные услуги;

медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы;

продукты питания;

предоставление межбюджетных трансфертов;

субсидии муниципальным бюджетным учреждениям Благодарненского муниципального района Ставропольского края и муниципальным автономным учреждениям Благодарненского муниципального района Ставропольского края на выполнение муниципального задания.

Главным распорядителям средств районного бюджета обеспечить направление средств районного бюджета на финансирование указанных расходов в 2013 году и в плановом периоде 2014 и 2015 годов в первоочередном порядке в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Благодарненского муниципального района Ставропольского края на 2013 год в сумме 5906,54 тыс. рублей, на 2014 год – в сумме 5906,54 тыс. рублей и на 2015 год – в сумме 5906,54 тыс. рублей.

12. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2013 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи районного бюджета, связанные с резервированием средств в составе утвержденных бюджетных ассигнований:

1) распределение средств между главными распорядителями средств районного бюджета на обеспечение дополнительных гарантий выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, предусмотренных Финансовому управлению по разделу "Общегосударственные вопросы", подразделу "Другие общегосударственные вопросы", целевой статье расходов "Расходы на обеспечение гарантий выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета";

2) распределение средств на обеспечение деятельности органов местного самоуправления  Благодарненского муниципального района Ставропольского края (органов администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края ) в связи с изменением их структуры в соответствии с объемом закрепляемых полномочий (с объемом закрепляемых функций), предусмотренных по подразделу "Другие общегосударственные вопросы" раздела "Общегосударственные вопросы" бюджетной классификации Российской Федерации;
3) распределение средств между главными распорядителями средств районного бюджета на реализацию муниципальной целевой программы: «Развитие муниципальной службы в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края на 2013 – 2015 годы предусмотренных Финансовому управлению по разделу "Общегосударственные вопросы", подразделу "Другие общегосударственные вопросы", целевой статье расходов «Муниципальные целевые программы»

4) распределение средств резервного фонда администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края на расходы в соответствии с действующим порядком.

13. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2013 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи районного бюджета, связанные с особенностями исполнения районного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств районного бюджета:

1) перераспределение бюджетных ассигнований при изменении бюджетной классификации Российской Федерации;

2) перераспределение бюджетных ассигнований на основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях, поступивших от главных распорядителей средств краевого бюджета, включая уточнение наименования целевых статей и видов расходов бюджетной классификации Российской Федерации;

3) перераспределение бюджетных ассигнований с целью уточнения наименований целевых статей и видов расходов бюджетной классификации Российской Федерации на основании приказов министерства финансов Ставропольского края;

4) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете на реализацию муниципальных целевых программ, в случае изменения состава муниципальных целевых программ, обусловленного их объединением, и (или) изменением мероприятий муниципальной целевой программы;

5) перераспределение бюджетных ассигнований в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий;

6) направление на расходы сумм поступивших субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений (включая пожертвования от физических и юридических лиц, суммы премий, грантов казенным учреждениям, органам местного самоуправления, органам администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края), имеющих целевое назначение и не предусмотренных настоящим решением соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений;
7) в случае принятия администрацией Благодарненского муниципального района Ставропольского края изменения состава и (или) полномочий (функций) главных распорядителей бюджетных средств (подведомственных им казенных, бюджетных, автономных учреждений);
8) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах средств, предусмотренных главным распорядителям средств районного бюджета на предоставление муниципальным бюджетным учреждениям Благодарненского муниципального района Ставропольского края и муниципальным автономным учреждениям Благодарненского муниципального района Ставропольского края субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджетной классификации Российской Федерации.
14. Утвердить распределение дотаций местным бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности, выделяемых из районного фонда финансовой поддержки поселений на 2013 год в сумме 33,00 тыс. рублей согласно приложению 10 к настоящему решению, на 2014 год – в сумме 33,00 тыс. рублей, на 2015 год - в сумме 29,00 тыс. рублей согласно приложению 11 к настоящему решению.

15. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов поселений на 2013 год в сумме 33414 тыс. рублей согласно приложению 12 к настоящему решению, на 2014 год – в сумме 32819 тыс. рублей, на 2015 год – в сумме 29330 тыс. рублей согласно приложению 13 к настоящему решению.
16. Органы местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края не вправе принимать в 2013 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений Благодарненского муниципального района Ставропольского края.

17. Установить в 2013 году предельный объем муниципального долга Благодарненского муниципального района Ставропольского края в сумме 0,00 тыс. рублей, в 2014 году – в сумме 0,00 тыс. рублей и в 2015 году – в сумме 0,00 тыс. рублей.

18. Установить верхний предел муниципального долга Благодарненского муниципального района Ставропольского края:

 на 1 января 2014 года по долговым обязательствам Благодарненского муниципального района Ставропольского края в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;
на 1 января 2015 года по долговым обязательствам Благодарненского муниципального района Ставропольского края в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;

на 1 января 2016 года по долговым обязательствам Благодарненского муниципального района Ставропольского края в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей.
19. Изменение тарифов на электрическую и тепловую энергию в Благодарненском районе Ставропольского края в 2013 году допускается в соответствии с законодательством Российской Федерации в пределах средств, предусмотренных настоящим решением на финансовое обеспечение обязательств текущего года по оплате коммунальных услуг муниципальными учреждениями.
20. Установить, что остатки средств районного бюджета на начало 2013 года в объеме не превышающим 10000,00 тыс. рублей могут направляться в 2013 году на покрытие временных кассовых разрывов.

21. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2013 года.
Глава Благодарненского
муниципального района

Ставропольского края                                                                   И.А.Ерохин
8